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To:

Cc:

From: )

Sent: Fri 11/13/2020 9:30:29 AM

Subject: RE: Vraag inzake statistisch onderzoek Covid.

Received: Fri 11/13/2020 9:30:34 AM

Het gaat inderdaad om Coron-IT data. Toen we de gesprekken begonnen was testen nog 100% in handen van de GGD'n en was

Coron-IT daarmee het meest waardevol. Nu Coron-IT niet meer alle negatieve testen bevat en waarschijnlijk ook niet alle positieve,

wordt de waarde van Coron-IT voor statistieken minder (maar is nog steeds groot!). Omdat we al maanden bezig zijn met Coron-IT

en er bijna uit lijken te zijn, hebben we er voor gekozen dat traject niet te vertroebelen door Osiris data er bij te vragen. We zullen

met Osiris aan de slag gaan zodra Coron-IT geregeld is.

De huidige status is dat GGD/GHOR (intern) een Data Privacy Impact Assessment (DPIA) heeft uitgevoerd waaruit blijkt dat ze

inderdaad data mogen leveren aan het CBS. Vanuit CBS hebben we hier aan meegewerkt. De DPIA ligt nu bij deffivan GGD/GHOR

en die zal uiterlijk op 24-11 een oordeel hierover geven. Na een (positief) oordeel van de FG zal een beslissingsbevoegde binnen

GGD/GHOR nog toestemming moeten geven. Het gaat allemaal bepaald niet snel maar we gaan ervan uit dat dat de laatste hobbel

is die we moeten nemen.

Groeten,

5.1.2e

van: EXEC EXECciv n>
Verzonden: donderdag 12 november 2020 08:39

Aan: 5.1.2e ) @cbs.nl>

cc: 5.1.2e ) @cbs.nl>

Onderwerp: RE: Vraag inzake statistisch onderzoek Covid.

Beste EAN dank voor je bericht, en blij dat deze samenwerking van grond is.

(En voor mijn aanvullend begrip: klopt het dat nu alleen CoronIT data gekoppeld worden? En op welke termijn
denken jullie ook Osiris data te koppelen (en staat dat al via GGD GHOR in de steigers?) )

Met vriendelijke groeten,
5.1.2e

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: woensdag 11 november 2020 12:00

Subject: FW: Vraag inzake statistisch onderzoek Covid.

Waarschijnlijk heb je dit verzoek van op een andere manier ook al gekregen maar voor de zekerheid stuur



975114

ik dit nog even aan je door. Het betreft het formele verzoek om het onderzoek op te pakken waar jij en ik een paar keer

over gesproken hebben en wat al een tijdje wordt voorbereid. Ik heb begrepen dat er goed contact is tussen onze mensen

enee dit vorm te geven. Zoals we hebben afgesproken is dit iets wat we echt samen willen doen. Op dit

moment worden de laatste juridische (privacy) issues afgestemd met GGD GHOR zodat we de data kunnen krijgen. Ook
communicatie zal worden afgestemd met jullie (en VWS).

Groeten en succes m deze mtensieve tijd voor jullie,

TN RA

Dubbel


